
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE VIABILITÀ E INFRASTRUTTURE

Gestione Reticolo Idrografico - Viabilità 2 - Connesse Infrastrutture

DETERMINAZIONE N. 1773 DEL 23/09/2021

OGGETTO: S.P. 27 “BENEVENTO – APICE NUOVA – CONFINE PROVINCIA (AV)”.
TRATTO BENEVENTO – APICE NUOVA. RISANAMENTO DISSESTI TRATTI
PIANO VIABILE. IMPEGNO DI SPESA, PER INDAGINI GEOLOGICHE,
GEOTECNICHE E SISMICHE, PER COMPLESSIVI € 31.000,00.

IL DIRIGENTE

VISTO il decreto n. 28 del 02/07/2021, il DP n. 288 del 17.12.2020 e DP n. 165 del 01/07/2021 –
Conferimento all’ing. Angelo Carmine GIORDANO, Dirigente “Area Tecnica” a tempo determinato,
dell’incarico di dirigente ad interim dei Settori “Pianificazione Territoriale - Urbanistica – Forestazione –
Viabilità e Infrastrutture”;

VISTA la determinazione dirigenziale n. 1135 del 01.07.2021 di rinnovo posizione organizzativa all’ing.
Michelantonio PANARESE per il servizio “Viabilità 2 e connesse infrastrutture”.

PREMESSO CHE :
 lungo la S.P. 27 “Benevento – Apice Nuova – Confine Provincia (AV)”, nel tratto Benevento – Apice

Nuova sono presenti diversi tratti di piano viabile dissestati;

CONSIDERATO CHE:
 per poter procedere all’individuazione della soluzione progettuale più idonea per il risanamento dei

precitati dissesti risulta indispensabile l’espletamento di una campagna di indagini geologiche;
 il costo delle indagini progettate ammonta ad € 24.179,93 oltre IVA come per legge;
 pertanto il costo complessivo ammonta ad € 31.000,00 distinto come da quadro economico di seguito

riportato:

A) IMPORTO indagini geologiche, geotecniche e sismiche € 24.179,93

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL' AMMINISTRAZIONE
b.1) IVA sui lavori 22% € 5.319,58
b.3) Incentivo 113 D.Lgs n. 50 del 18-04-2016 s.m.i. - 2% € 483,60
b.4) Contributo gare a favore Autorità di Vigilanza € 30,00
b.5) Imprevisti, oneri di discarica e forniture a fattura compreso IVA € 986,89

sommano B) € 6.820,07

totale A)+B) € 31.000,00

RITENUTO di dover provvedere all’impegno di spesa di € 31.000,00 per l’espletamento delle indagini
geologiche, geotecniche e sismiche;

VISTO il T.U. Enti locali n. 267/2000;



2

VISTO il D. Lgs. N. 50/2016;

D E T E R M I N A

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo

1) di approvare la spesa prevista per indagini geologiche, geotecniche, sismiche e di laboratorio
geotecnico per l’importo complessivo di € 31.000,00 distinto come da quadro economico di seguito
riportato:

A) IMPORTO indagini geologiche, geotecniche e sismiche € 24.179,93

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL' AMMINISTRAZIONE
b.1) IVA sui lavori 22% € 5.319,58
b.3) Incentivo 113 D.Lgs n. 50 del 18-04-2016 s.m.i. - 2% € 483,60
b.4) Contributo gare a favore Autorità di Vigilanza € 30,00
b.5) Imprevisti, oneri di discarica e forniture a fattura compreso IVA € 986,89

sommano B) € 6.820,07

totale A)+B) € 31.000,00

2) di far gravare la spesa complessiva di €. 31.000,00 sul Cap. 2516 del Bilancio 2021;

3) di provvedere con successivo provvedimento all’affidamento dell’espletamento delle precitate indagini
ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016;

4) di dare mandato al Dirigente del Settore per gli adempimenti consequenziali.

Il RUP
f.to (PAPA ALESSANDRINA)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Ing. Michelantonio Panarese)

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



3

ADEMPIMENTI DEL SETTORE VIABILITÀ E INFRASTRUTTURE

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E BILANCIO - PATRIMONIO - PROVVEDITORATO

UFFICIO IMPEGNI
REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio
1.03.02.99.999 01.05 2516 2021

Impegno
Provv.

Impegno
Definitivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

407 N. 2331 € 29.499,51 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore
Diversi
Descrizione Impegni Assunti
S.P. 27 “BENEVENTO – APICE NUOVA – CONFINE PROVINCIA (AV)”. TRATTO BENEVENTO – APICE NUOVA.
RISANAMENTO DISSESTI TRATTI PIANO VIABILE. IMPEGNO DI SPESA, PER INDAGINI GEOLOGICHE,
GEOTECNICHE E SISMICHE, LAVORI

Titolo Missione Capitolo Esercizio
1.03.02.99.999 01.05 2516 2021

Impegno
Provv.

Impegno
Definitivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

408 N. 2332 € 986,89 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore
Diversi
Descrizione Impegni Assunti
S.P. 27 “BENEVENTO – APICE NUOVA – CONFINE PROVINCIA (AV)”. TRATTO BENEVENTO – APICE NUOVA.
RISANAMENTO DISSESTI TRATTI PIANO VIABILE. IMPEGNO DI SPESA, PER INDAGINI GEOLOGICHE,
GEOTECNICHE E SISMICHE, IMPREVISTI.

Titolo Missione Capitolo Esercizio
1.03.02.99.999 01.05 2516 2021

Impegno
Provv.

Impegno
Definitivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

409 N. 2333 € 483,60 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore
PERSONALE DIPENDENTE ED ASSIMILATI
Descrizione Impegni Assunti
S.P. 27 “BENEVENTO – APICE NUOVA – CONFINE PROVINCIA (AV)”. TRATTO BENEVENTO – APICE NUOVA.
RISANAMENTO DISSESTI TRATTI PIANO VIABILE. IMPEGNO DI SPESA, PER INDAGINI GEOLOGICHE,
GEOTECNICHE E SISMICHE, ART 113

Titolo Missione Capitolo Esercizio
1.03.02.99.999 01.05 2516 2021

Impegno
Provv.

Impegno
Definitivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

410 N. 2334 € 30,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore
AUTORITA' NAZIONALE ANTICORRUZIONE



4

Descrizione Impegni Assunti
S.P. 27 “BENEVENTO – APICE NUOVA – CONFINE PROVINCIA (AV)”. TRATTO BENEVENTO – APICE NUOVA.
RISANAMENTO DISSESTI TRATTI PIANO VIABILE. IMPEGNO DI SPESA, PER INDAGINI GEOLOGICHE,
GEOTECNICHE E SISMICHE, CONTRIBUZIONE

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
(Art. 151, comma 4, D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Serafino De Bellis)


	CONSIDERATO CHE:
	 
	 
	Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante



	di far gravare la spesa complessiva di  €. 31.000,00  sul Cap. 2516
	
	di provvedere con successivo provvedimento all’affidamento dell’espletamento
	
	di dare mandato al Dirigente del Settore per gli adempimenti consequenziali.
	

